
 
EU peníze školám 

1. Základní škola Holešov, Smetanovy sady 630 

Vypracovala: Mgr. Hradilová Simona 

VY_52_INOVACE_PV3A_26 

 

 

Předmět: Zeměpis 

Tematický okruh: Regiony světa 

Ročník: 7. 

Školní rok: 2011/2012 

 

 

 

Anotace: Pracovní listy slouží k procvičování učiva o hospodářství Asie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroje: 

- vlastní archiv autora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
EU peníze školám 

1. Základní škola Holešov, Smetanovy sady 630 

Vypracovala: Mgr. Hradilová Simona 

Hospodářství Asie 

 

1) Nejvyspělejší ekonomika Asie. _______________________________________ 

2) Nejchudší ekonomiky Asie. __________________________________________ 

3) Nejrychleji rostoucí ekonomika Asie. __________________________________ 

4) Které státy patří k „asijským tygrům“? __________________________________ 

5) Proč se „asijským tygrům“ tak říká? ___________________________________ 

6) Která surovina se těží v jihozápadní Asii a na Sibiři? ______________________ 

7) Proč má Indie největší počty skotu, i když hovězí nejedí? __________________ 

8) Rybářské velmoci Asie. _____________________________________________ 

9) Které hospodářské zvíře se nechová v jihozápadní Asii a muslimských zemích? 

________________________________________________________________ 

10) Kam nejčastěji směřuje ropa z Perského zálivu? _________________________ 

11) Kam nejčastěji směřuje ropa z Indonésie? ______________________________ 

12) Co je transsibiřská magistrála? _______________________________________ 

13) Ve kterém státě jezdí Šinkansen? ____________________________________ 

14) Která obilnina se v Asii nejvíc pěstuje? _________________________________ 

15) Která pochutina se pěstuje na Cejlonu? ________________________________ 

16) Co se získává chovem bource morušového? ____________________________ 

17) Které koření se k nám dováží z Asie? _________________________________ 

18) K čemu se využívá slon indický? _____________________________________ 

19) Proč světové firmy přesouvají výrobu do Asie? __________________________ 

________________________________________________________________ 

20) Na která místa v Asii jezdí nejčastěji turisté a proč? _______________________ 

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________ 

 

 



 
EU peníze školám 

1. Základní škola Holešov, Smetanovy sady 630 

Vypracovala: Mgr. Hradilová Simona 

 

1.      

2.      

3.          

4.     

5. 

6. 

          

          

7.         

   

8.       

9.         

10.          

11.        

12.           

 

1. surovina těžená v oblasti Perského zálivu sloužící k přepravě  

2. zvíře sloužící k přepravě těžkých nákladů 

3. drahý kámen těžený na Sibiři 

4. pochutina pěstovaná např. na Cejlonu 

5. nejrychlejší vlak Japonska 

6. slavná hrobka v Indii 

7. plodina používaná v textilním průmyslu 

8. skalní město v Jordánsku 

9. způsob obživy obyvatel u moře 

10. asijský městský stát 

11. Pepř, hřebíček, skořice jsou … 

12. Transsibiřská a Bajkalsko-amurská … 


